1

ПРОТОКОЛ № 11

заседания Дисциплинарного комитета

Ассоциации  Саморегулируемая организация

«Гильдия архитекторов и инженеров Петербурга»

г. Санкт-Петербург                                                                                      09 октября 2019 года

Количество членов Дисциплинарного комитета - 6.

ПРИСУТСТВОВАЛИ:

1. Реппо В.А. - председатель Комитета (ООО «ТАМ Реппо»)

2. Манов О.В. (ООО «ФУТУРА-АРХИТЕКС»)

3. Манович В.А.(ООО ПСФ «Накма»)

4. Столярчук А.А. (ООО «Архитектурная мастерская Столярчука»)

5.  Можайская М.В. (Ассоциация СРО ГАИП, юрисконсульт).

Кворум для принятия решений имеется.

НА ЗАСЕДАНИЕ ПРИГЛАШЕНЫ И ПРИСУТСТВОВАЛИ:

1. Факеев С.Г. – член Контрольного Комитета и специалист-эксперт Ассоциации СРО ГАИП

2. Никитин Н.Н. – исполнительный директор ООО «Н-Студия».

3. Сергеева В.С. – генеральный директор ООО «СВС».

4. Иванова Н.М. – специалист по контролю Ассоциации СРО ГАИП.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Вопрос применения мер дисциплинарного воздействия в отношении членов Ассоциации

СРО ГАИП, не соблюдающих требования Устава и Положения о членстве в Ассоциации в

части:

1.1. финансовой задолженности по оплате членских взносов за 2018- 2019гг.

1.2. финансовой задолженности по оплате членских взносов за 2 и 3-й кварталы 2019гг.

По первому вопросу выступил Факеев С.Г. с информацией о результатах текущего контроля

соблюдения членами Ассоциации обязательных условий членства. Исполнительная

дирекция письмом от 05.09.2019г. в  очередной раз уведомила ряд членов Ассоциации о

недопустимости нарушения требований внутренних документов Ассоциации в части порядка

уплаты обязательных платежей, а именно:
-   Устава Ассоциации;

- Положения о членстве в Ассоциации Саморегулируемая организация «Гильдия

архитекторов и инженеров Петербурга», утвержденного решением Общего собрания

14.03.2017г., протокол № 36.

1.1. Перечень организаций, не уплативших членские взносы за 2018-2019гг. по состоянию на

30.09.2019г:

1. ООО «Н-Студия» (внесено в реестр СРО 17.04.2014г.)

Руководитель - Зайцева Наталья Игоревна.

Задолженность за 4-й кв. 2018г. – 18 000руб.

Задолженность за 1, 2 и 3-й кв. 2019г. – 60 000руб.

В адрес ООО «Н-Студия» посредством электронной почты (скан-копия) было направлено

уведомление от 05.09.2019г. №255-2019 о задолженности по членским взносам, подписанное

Исполнительным директором Ассоциации СРО ГАИП. В уведомлении было предложено

погасить задолженность в размере 78 000 руб. до 16.09.2019г. По состоянию на 09.10.2019г.

задолженность не погашена, платежных документов не представлено. Организация не

ответила на уведомление и не представила объяснений о причинах невыполнения условий

членства в Ассоциации.

2

2. ООО «Архитектурно-проектное бюро Самородницкого» (внесено в реестр СРО

08.12.2009г.)

Руководитель - Самородницкий Александр Викторович.

Задолженность за 1, 2 и 3-й кв. 2019г.  – 60 000 руб.

В адрес ООО «Архитектурно-проектное бюро Самородницкого» посредством электронной

почты (скан-копия) было направлено уведомление от 05.09.2019г. №260-2019 о

задолженности по членским взносам, подписанное Исполнительным директором

Ассоциации СРО ГАИП. В уведомлении было предложено погасить задолженность до

16.09.2019г. По состоянию на 09.10.2019г. задолженность не погашена, платежных

документов не представлено.

Руководитель организации письмом от 08.10.2019г. проинформировал Ассоциацию о

невозможности выполнения обязательств, связанных с членством в Ассоциации СРО ГАИП.

Основной причиной нарушения правил и условий членства (неоплаты взносов за весь 2019г.)

является, по информации руководителя, полное отсутствие заказов.

3. ООО «Архитектурная студия Т.С.К.- Плюс» (внесена в реестр СРО 08.12.2009г.)

Руководитель - Титов Алексей Владимирович.

Задолженность за 1, 2 и 3-й кв. 2019г. – 60 000руб.

В адрес ООО «Архитектурная студия Т.С.К.- Плюс» посредством электронной почты (скан-

копия) было направлено уведомление от 05.09.2019г. №262-2019, о задолженности по

членским взносам, подписанное Исполнительным директором Ассоциации СРО ГАИП.

По состоянию на 09.10.2019г. организация произвела оплату членского взноса за 1-й квартал

2019г.

Представлено письменное обязательство со сроками оплаты членских взносов за 2 и 3-й

кварталы.

1.2. Перечень организаций, имеющих задолженности по членским взносам за 2 и 3-й кв.

2019г. по состоянию на 30.09.2019г.:

1. ООО «Архиком»

2. ООО «ТАМ Гаврилова В.А.»

3. ООО «Регард»

4.  ООО «СВС»

5. ООО «Союз-55»

6. ООО «Экостройпроект+»

7. ООО «Элвис-инжиниринг»

8. ООО «Архитектурное бюро «Я.К.»

По состоянию на 09.10.2019г. из перечисленных организаций представлены письменные

объяснения от:

- ООО «ТАМ Гаврилова В.А.»  представлен документ, подтверждающий оплату взноса за 2-й

квартал, а также гарантийное обязательство оплаты за 3-й кв. до 11 октября 2019г.;

-  ООО «Архитектурное бюро «Я.К.» представлен документ с обязательством погасить

задолженность до конца 2019г.;

- ООО «Архиком» представлен документ, подтверждающий оплату взносов за 2-й и 3-й

кварталы;

- ООО «СВС» изложено объяснение причин задолженности и дано обязательство по

представлению графика погашения задолженности до 14.11.2019г.

http://gaip.ru/about/struktura/reestr-chlenov/gavrilov-va/

3

Голосовали:
за - 5;

против – нет;

воздержались - нет

Решение принято единогласно.

Постановили:

1. В соответствии с «Положением о мерах дисциплинарного воздействия в Ассоциации..»,

утвержденным решением Общего собрания членов Ассоциации 25.03.2019г., протокол №45,

«Положением о членстве в Ассоциации СРО ГАИП», утвержденным решением Общего

собрания членов 14.03.2017г., протокол № 36, в качестве меры дисциплинарного воздействия

вынести организациям:

1) ООО «Н-Студия» - ПРЕДПИСАНИЕ об обязательном устранении выявленных нарушений

(оплата членских взносов)  в срок до 05 ноября 2019г.

В случае неисполнения в указанный срок полученного Предписания, рекомендовать

Коллегии Ассоциации включить в повестку дня заседания вопрос об исключении данной

организации из членов Ассоциации.

2) ООО «Архитектурно-проектное бюро Самородницкого».

В ответе на уведомление СРО в качестве причин задолженности руководителем указывается

отсутствие заказов, а также  отмечаются общие, известные всем  системные проблемы

проектного рынка, которые привели к невозможности выполнения обязательств, связанных с

членством в Ассоциации СРО ГАИП. Таким образом, член Ассоциации информирует о

невозможности погасить задолженность за текущий год.

Учитывая информацию, представленную организацией с объяснением, предлагается

рекомендовать Коллегии Ассоциации включить в повестку дня заседания вопрос об

исключении данной организации из членов Ассоциации.

3) Организациям членам Ассоциации, имеющим задолженность за 2 и 3-й кв. 2019г. -

ПРЕДПИСАНИЕ об обязательном устранении выявленных нарушений  устранения

нарушения (оплата членских взносов)  в срок до 14 ноября 2019г.:

- ООО «Архитектурная студия Т.С.К.- Плюс»

- ООО «Регард»

- ООО «Экостройпроект+»

- ООО «Элвис-инжиниринг»

- ООО «Архитектурное бюро «Я.К.».

2.Принять к сведению гарантийные обязательства со сроками погашения задолженности

организаций:

 - ООО «ТАМ Гаврилова В.А.» - 11  октября

-  ООО «СВС» - 14 ноября.

3. Исполнительной дирекции осуществить контроль по выполнению обязательств, принятых

членами ГАИП, и проинформировать Дисциплинарный комитет до 15.11.2019г.

Председатель Дисциплинарного комитета Ассоциации СРО ГАИП  ____________    Реппо  В.А.

Вела протокол                                                                                            ____________  Иванова Н.М.